1.

2.

3.
4.

REQUERIMENTO - RINFE

R E Q U E R I M E N T O  s o l i c i t a n d o
informações a respeito do Contrato de
Gestão 348/2015

Senhor Presidente

Considerando dificuldades para encontrar informações a respeito do Contrato de Gestão da
Fundação do ABC junto ao Portal da Transparência da Administração Municipal, e

Considerando o Decreto Municipal nº 16.646, de 14 de maio de 2015, que Regulamenta a
Lei Federal nº 12.527, de 18 de novembro de 2011, que regula o acesso à informação, no
âmbito do Município, e dá outras providências, é que:

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja oficiado ao
Senhor Chefe do Executivo para que, nos termos dos incisos XVII e XXVIII do artigo 58 da
Lei Orgânica do Município de Santo André, bem como do inciso XIII do Regimento Interno
da Câmara, sob pena da Lei Federal nº 12.527/2011 e Decreto Municipal nº 16.646/2015,
encaminhe a esta Casa de Leis informações relacionadas ao Contrato de Gestão da
Fundação do ABC, dentre as quais:

Enviar cópia de inteiro teor do Contrato de Gestão 348/2015 que trata da contratação
da empresa LogFarma pela Fundação do ABC;
Existem recursos da Prefeitura (como funcionários, veículos ou quaisquer outros)
cedidos para operação da gestão de medicamentos pela empresa LogFarma em Santo
André?
Em caso positivo, fornecer lista com nome, cargo e discriminação dos demais recursos
Enviar lista com nome, cargos e origem de contratação de todos os colaboradores
empenhados na operação de gestão dos medicamentos em Santo André pela empresa
LogFarma.

/me

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 15 de outubro de 2019.

Ver. Zezão
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 35003700310039003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-10-15T11:41:00-0300